bemus a solo XV. pedum intervallō in altitudinem, nullo vero pacto ad eorum perpendiculum lapideā, aut lignea columnā in solo statuantur, aut parietes fiant; ut ne aer iis, qui subitus consistunt, adimatur; neve ex eo angustior angiportus fiat, ac publica via. Item prohibemus scalas, quae ab solo angiportus ducant ad solaria: ut ex tutiori ædificio, & ex non ita conjunctis solariis leviora, & magis rara contingent urbi & dominis, quae Deus avertat, incendia: quae ita multo quoque facilius extinguentur. Sin autem adversus constitutionem nostram solarium fiat, aut scalaz: non solum id, quod factum est, excindatur; sed ædium etiam dominus decem auri libras mulctæ nomine solvet; & architectus, aut opifex, qui opus instituit, totidem: opifex quoque, qui opus fecit, & solvendo non est propter paupertatem, corpore plectetur, & verberibus cæsus ex urbe eiectetur. Ad hanc jubemus nemini licere plures deinceps columnas in porticibus publicis constitutas a miliario ad Capitolium (a) occludere ædificiis, sed aëleribus tantum, aut aliis rebus inter columnas constitutis. At tamen hæc ædificia non excedant cum ipsis parietibus erga viam publicam sex pedum latitudinem, altitudinem autem septem pedum. At qui omnino post quartam quamque columnam transitus liber a porticibus in viam relinquatur. Exornentur autem hæc ædificia, sive officinæ marmoribus extrinsecus; ut & pulchriorēm urbem efficiant, & transeuntes delectentur. Quæ vero in aliis partibus urbis inter columnas tabernæ fiant, quemadmodum Magnificentia tuæ convenire videbitur, eadem mensura, & modo ædificari sancimus, æquitate videlicet omnibus servata; ne quod aliis permittitur, aliis prohibeatur. Illud sane constituimus: ne calumniantium fraudes modestos homines lèdent. Namque multi invidiæ potius, quam damni causa litem ædificare volentibus parantes, suis dilationibus causam præbent, ut qui cœperat ædificare, eum postea damnī prætextu prohibeatur, imperfectum opus cogatur derelinquere: & in judicium adductus pecuniam, ex qua construere domum sperabat, in litibus consumat; quodque maxime absurdum est, post sententiam viætricem consecutam; in solubilibus adhuc quibusdam vinculis implicitur; eo, qui prohibuit ædificari, occasione appellationis tempora solita expectante, & se impedimento operi suis cum vicini calamitate gaudente. Jubemus igitur, ut in his casibus, si remissio data sit ad-

[a] De miliario vide l. Mille passus. Dig. de verb. signif. ut Romæ, ita Constantinopoli, quæ nova Roma dicta est, ὁ miliarium, ὁ Capitolum fuit. Videndum incertus scriptor de regionibus urbis CP.